РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

06 марта 2018 г.                                                                                                           № 72

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 01 декабря
2017 года № 37 «О порядке сообщения
лицами, замещающими муниципальные
должности, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов»

В связи с изменением структуры органов местного самоуправления

Старооскольского городского округа, кадровыми изменениями в аппарате Совета
депутатов Старооскольского городского округа, в соответствии с Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской
области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

01 декабря 2017 года № 37 «О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. В наименовании решения слова «лицами, замещающими
муниципальные должности,» заменить словами «лицами, замещающими
муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского
округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского
округа»;

2. Пункты 1 - 3 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими

2

муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского
округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского
округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов
(приложение 2);

3. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта интересов лиц
(приложение 3).»;

1.2. В приложении 1:
1.2.1. В наименовании Положения слова «лицами, замещающими

муниципальные должности,» заменить словами «лицами, замещающими
муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского
округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского
округа»;

1.2.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности Старооскольского городского округа, в
том числе Председателем Совета депутатов, заместителем Председателя Совета
депутатов, председателями и заместителями председателей постоянных комиссий,
депутатами Совета депутатов Старооскольского городского округа, членами
избирательной комиссии Старооскольского городского округа с правом
решающего голоса, а также главой администрации Старооскольского городского
округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского
округа (далее - лица, замещающие должности, замещение которых
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов), о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов.»;

1.2.3. В пунктах 2, 3 слова «лицо, замещающее муниципальную должность»
в соответствующем числе и падеже заменить словами «лицо, замещающее
должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов» в соответствующем
числе и падеже;

1.2.4. В пункте 5 слова «лиц, замещающих муниципальные должности»
исключить;

1.2.5. Приложение изложить в новой редакции:
«Приложение
к Положению о порядке сообщения
лицами, замещающими муниципальные
должности, главой администрации
Старооскольского городского округа,
председателем Контрольно-счетной палаты
Старооскольского городского округа о
возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов

3

В комиссию по урегулированию
конфликта интересов
от __________________________________
_____________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности: _____________________________________________________
_______________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность _______________________________________
_______________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов: ______________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
комиссии по урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

«  »  20  г.
       (подпись лица,

направляющего
уведомление)

 (расшифровка подписи)

1.3. В приложении 2:
1.3.1. В наименовании Положения слова «лиц, замещающих муниципальные

должности» исключить;
1.3.1. В пункте 1 слова «лиц, замещающих муниципальные должности»

исключить;
1.3.2. В пунктах 3, 10, подпунктах 12.2 – 12.4 пункта 12 слова «лицо,

замещающее муниципальную должность» в соответствующем числе и падеже
заменить словами «лицо, замещающее должность, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов» в соответствующем числе и падеже;

1.4. В приложении 3:
1.4.1. В наименовании приложения слова «лиц, замещающих

муниципальные должности» исключить;
1.4.2. Слова «начальник организационно-правового управления аппарата

Совета депутатов Старооскольского городского округа» заменить словами
«руководитель аппарата Совета депутатов Старооскольского городского округа»;

1.4.3. Слова «Гричанюк Сергей Викторович - руководитель аппарата Совета
депутатов Старооскольского городского округа» исключить.

4

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                        Е.И. Согуляк